
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2018 года № 29

Об организации штаба оповещения и пункта сбора администрации
Ёмсненского сельского поселения

В целях реализации Федерального Закона РФ от 26.02.1997г. №32-ФЗ «О
мобилизационной  подготовке  и  мобилизации  в  Российской  Федерации»,
постановления  суженного  заседания  администрации  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 31.07.2017 года №1С
«О призывной комиссии по мобилизации граждан муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области»,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать  штаб  оповещения и  пункт  сбора  администрации Ёмсненского

сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области, начальником штаба оповещения и пункта сбора назначить
главу Ёмсненского сельского поселения.

1.1.  Утвердить  список  должностного  состава  начальником  штаба
оповещения и пункта сбора (приложение № 1).

1.2. Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе служебных
помещений  административного  здания  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения.

1.3. Готовность штаба оповещения к работе установить в течение 2-х часов
с момента получения распоряжения.

1.4.  Готовность  пункта  сбора к  работе  установить в  течение  4-х  часов с
момента получения распоряжения.

2.Ответственных  за  своевременный  и  качественный  прием  сигналов
оповещения  (распоряжений)  из  военного  комиссариата  города  Нерехта  и
Нерехтского  района  Костромской  области  и  доведение  их  до  главы
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  назначить  в  соответствии  с
приложением №2 к настоящему постановлению.

3.  Заместителю  главы  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
поставить  технику  с  водителями,  не  призываемыми  на  военную  службу  по



мобилизации, к зданию администрации, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

4. Разработку документов штаба оповещения и пункта сбора в соответствии
с Рекомендациями военного комиссариата города Нерехта и Нерехтского района
Костромской области возложить на  военно-учетного  работника  администрации
Ёмсненского сельского поселения.

5.  Практические занятия с личным составом штаба оповещения и пункта
сбора и уточнение документов проводить ежемесячно в пятницу второй полной
недели месяца под руководством главы Ёмсненского сельского поселения.

6.  Уточнение  количественного  и  качественного  состава  воинского  учета,
возложенного  задания  на  призыв  граждан,  пребывающих  в  запасе  и  техники,
подлежащей поставке при мобилизации, проводить ежемесячно в четверг первой
полной недели месяца.

7. Ответственным за материальное обеспечение штаба оповещения и пункта
сбора  и  поддержание в  работоспособном состоянии имущества,  средств  связи,
инвентаря и оборудования, назначить военно-учетного работника администрации
Ёмсненского сельского поселения.

8.  Военно-учетному  работнику  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения требования настоящего постановления довести до личного состава под
роспись в части их касающейся.

9.  Постановление  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от
18.07.2017  года  №61  «Об  организации  штаба  оповещения  и  пункта  сбора
администрации Ёмсненского сельского поселения» считать утратившим силу.

10. Настоящее постановление ступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ёмсненского сельского поселения Е. В. Туманов

Приложение №1
Утверждено  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения от 23.04.2018 года № 29

СПИСОК должностного состава штаба оповещения и  пункта сбора (ШО и
ПС) администрации Ёмсненского сельского поселения

№
п.п.

Должнос
ть 

ШО  и
ПС

Количеств
о человек

Откуда
предназначается

Примеча
ние

1 Управление ШО иПС



№
п.п.

Должнос
ть 

ШО  и
ПС

Количеств
о человек

Откуда
предназначается

Примеча
ние

1

начальни
к

ШО  и
ПС

1

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения, 

глава
администрации

2
зам. нач.
ШО  и

ПС
1

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения

зам.  главы
администрации

3
коменда

нт
1

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения, 

из
специалистов 

4 связист 1

 администра
ции  сельского
поселения, 

из
специалистов 

5
патрульн

ый
4

Согласно
списку 

ШО и ПС

2 Отделение оповещения

1

начальни
к отделения

оповеще
ния

1

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения, 

военно-
учетный работник



№
п.п.

Должнос
ть 

ШО  и
ПС

Количеств
о человек

Откуда
предназначается

Примеча
ние

2
техничес

кий работник
2

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения, 

из
специалистов 

3
посыльн

ый
8

Согласно
списку 

ШО и ПС

2.1 группа розыска

1
Начальн

ик  группы
розыска

1

ОМВД
России  по  району
г.  Нерехта  и
Нерехтский район,
участковый
инспектор

(по
согласованию)

3.Отделение сбора и отправки мобилизационных ресурсов

1
Начальн

ик  отделения
сбора

1

администрац
ия  Ёмсненского
сельского
поселения

зам.  главы
администрации

зам. нач. 
ШО и ПС

2
врач

(фельдшер)
1

ОГБУЗ
«Нерехтская ЦРБ»

фельдшер
Ёмсненского
ФАПа

2
техничес

кий работник
2

Согласно
списку 

ШО и ПС

3
Сопрово

ждающий
команды

2
Согласно

списку 
ШО и ПС



№
п.п.

Должнос
ть 

ШО  и
ПС

Количеств
о человек

Откуда
предназначается

Примеча
ние

3.1. отделение явки, формирования и отправки команд

4

начальни
к  отделения
явки,
формирования
и  отправки
команд

1
Согласно

списку 
ШО и ПС

5
техничес

кий работник
1

Согласно
списку 

ШО и ПС

6
Начальн

ик команды
4

Согласно
списку 

ШО и ПС

3.2. отделение формирования и отправки партий

7

Начальн
ик  отделения
формирования
и  отправки
партий

1
Согласно

списку 
ШО и ПС

8
техничес

кий работник
1

Согласно
списку 

ШО и ПС

Приложение №2 
к  постановлению  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от

23.04.2018 года № 29

Ответственные  за  своевременный  и  качественный  прием  сигналов
оповещения  (распоряжений)  из  военного  комиссариата  города  Нерехты  и
Нерехтского  района  и  доведение  их  до  должностных  лиц  администрации
Ёмсненского сельского поселения

Туманов Евгений Валентинович - глава Ёмсненского сельского поселения
(тел. 49-2-18);
Хайдина Татьяна Валерьевна – военно-учетный работник (тел. 49-2-18);
Лобов Сергей Анатольевич – зам. главы Ёмсненского сельского поселения
(тел. 49-2-18).



Приложение №3 
к  постановлению  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от

23.04.2018 года № 29

РАСЧЕТ  выделения  транспорта  организациями  для  обеспечения
мобилизации людских и транспортных ресурсов по администрации Ёмсненского
сельского поселения

№
п/п

Орг
анизация,
выделяю
щая
транспорт

Транспорт 
для доставки 
ГПЗ на ПС

Транспорт 
для оповещения

кол
-во

марка  и
номер

к
ол-во

марка  и
номер

1 МО
У
Ёмсненск
ая СОШ 

2 автобус
ПАЗ 32053-70

 44Е  950
НК

автобус
ПАЗ 32053-70

 44 Н 945
НЕ

2 Адм
инистраци
я
Ёмсненск
ого
сельского
поселения

2 ГАЗ 3110 
Е 988 КУ
ВАЗ

21144
Е 743 МО


